Volume: 8 - Número: 298 de 8 de Julho de 2022

ISSN2764720X

DATA: 08/07/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE SÃO
MATEUS DO MARANHÃO/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

Assinado eletronicamente por:
Edimilson Viana da Silva

CPF: ***..31.5.7-53
em 08/07/2022 17:55:03

IP com n°: 10.1.1.13
www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

1438

ISSN2764720X

EXECUTIVO

aDOM 1/2www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 298/2022 - 08/07/2022PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

 - AVISO DE  - LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA:
003/2022

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 003/2022 O Município

de São Mateus do Maranhão/MA torna público aos interessados a

Chamada Pública nº 003/2022, para o Credenciamento de

empresa especializada na prestação de serviços de administração

e gerenciamento de cartão servidor a ser disponibilizado aos

servidores públicos concursados, contratados e comissionados,

objetivando adiantamento salarial no limite de 30%, na forma de

crédito pré-determinado, para compras à vista e ou a prazo em

estabelecimentos credenciados com fornecedores no Município

de São Mateus do Maranhão, para posterior pagamento, sob a

forma de desconto em folha de pagamento. O recebimento da

documentação de habilitação ocorrerá até o dia 03 de agosto de

2022, às 10h00min, na sala de reunião da Comissão Permanente

de Licitação, situada na Praça da Matriz, N°40, Centro, CEP:

65.470-000, São Mateus do Maranhão - MA. Edital poderá ser

obtido gratuitamente no site: https://www.saomateus.ma.gov.br,

ou através do email cplsaomateus2021@gmail.com ou retirado no

Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de São Mateus do

Maranhão/MA, localizado na Praça da Matriz, N°40, Centro,

CEP: 65.470-000, São Mateus do Maranhão – MA. SÃO

MATEUS DO MARANHÃO (MA), 06 DE JULHO DE 2022.

Victor Rabelo Corrêa Presidente da CPL Portaria n° 223/2021

 - AVISO DE  - LICITAÇÃO CONCORRENCIA
PÚBLICA N°: 004/2022

AVISOS DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA PÚBLICA N°

004/2022 O Município de São Mateus do Maranhão/MA, por

intermédio da Secretaria Municipal de Infra Estrutura juntamente

com a Comissão Permanente de Licitação, torna público aos

interessados que fará realizar ás 08:30(horas) do dia 12 de Agosto

de 2022, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada

no Centro Administrativo, localizado na Praça da Matriz, nº 42,

CEP: 65.470-000, Centro – São Mateus do Maranhão/MA, nos

termos da Lei 8.666/93, licitação na modalidade “Concorrência

Publica n° 004/2022 - SRP” tipo “menor preço global”, tendo por

objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO INTERTRAVADO,

DRENAGEM E SINALIZAÇÃO NAS RUAS DA SEDE NO

MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO –

MARANHÃO. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no

endereço eletrônico: https://www.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite ,

https://www.saomateus.ma.gov.br / e através do e -mail

cplsaomateus2021@gmail.com , e também poderão ser lidos e/ou

obtidos na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada no

Centro Administrativo, localizado na Praça da Matriz, nº 42,

CEP: 65.470-000, Centro – São Mateus do Maranhão/MA, no

horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas). São

Mateus do Maranhão/MA, 06 de julho de 2022. Victor Rabelo

Corrêa Presidente da CPL Portaria n° 030/2022

 - AVISO DE  - LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº : 026/2022

AVISOS DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO

ELETRONICO Nº 026/2022 - O Município de São Mateus do

Maranhão - MA, torna público aos interessados que, com base na

Lei nº 10.520/02, Decreto federal n° 10.024/2019 e

subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores, fará realizar às 08h30min (horário de

Brasília) do dia 26 de julho de 2022, licitação na modalidade

Pregão Eletrônico nº 026/2022, do tipo menor preço unitário ,

tendo por objeto o Registro de preços para eventual contratação

de aquisição de materiais de copa e cozinha para atender às

necessidades do Município de São Mateus do Maranhão/MA .

Poderão participar deste pregão eletrônico as empresas que

preencherem os requisitos do Edital. A sessão pública acontecerá

pelo site: http://www.licitasaomateus.com.br . O Edital está

disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico:

www.licitasaomateus.com.br ,

https://www.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite ,

https://www.saomateus.ma.gov.br / e através do e -mail

cplsaomateus2021@gmail.com , e também poderão ser lidos e/ou

obtidos na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada no

Centro Administrativo, localizado na Praça da Matriz, nº 42,

CEP: 65.470-000, Centro – São Mateus do Maranhão/MA, no

horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas)

mediante entrega de 01 (uma) resma de papel A4 no endereço

supra.  São Mateus do Maranhão/MA, 06 de julho de 2022.

TACIANE RIBEIRO SOUSA DINIZ. Pregoeira Municipal.

 - AVISO DE  - ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: 022/2022

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO

ELETRÔNICO: 022/2022. PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 2022.05.02.0014/2022. O Município de

São Mateus do Maranhão, Estado do Maranhão, através da

Secretaria Municipal De Finanças E Desenvolvimento

Econômico, torna público a ANULAÇÃO do Pregão Eletrônico

nº 022/2022, Processo Administrativo nº 2022.05.02.0014, pelo

fato do risco do prosseguimento na forma inicialmente prevista

trazer prejuízos e nulidades no processo, visando a prevalecer o

interesse público, com fundamento no artigo 49 da lei 8.666/93,

cujo objeto refere-se ao Registro de Preço para contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de

Gerenciamento e Administração de despesas de abastecimento

de combustível e manutenção automotiva preventiva e

corretiva da frota de veículos, através de Sistema de Cartão

Magnético, incluindo fornecimento de peças, componentes,

acessórios dentre outros materiais, inclusive serviços de

transporte em suspenso por guincho e socorro mecânico,

produtos, serviços mecânicos de toda ordem, elétricos,

lanternagem, pintura, lavagem, estofagem, alinhamento,

balanceamento, por meio de rede de oficinas e centros

automotivos credenciados e disponibilizados, para a frota do

Município de São Mateus do Maranhão/MA , com abertura

prevista para o dia 08/07/2022 às 08h30m. Outras informações,

assim como a íntegra da decisão podem ser acessadas através do

site www.licitasaomateus.com.br; e -mail cplsaomateus2021

@gmail.com, bem como consulta pública nos autos do processo

administrativo na sala da Comissão Permanente de Licitação. São

Mateus do Maranhão/MA, 07 de julho de 2022. TACIANE

RIBEIRO SOUSA DINIZ. Pregoeira Municipal .

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***..31.5.7-53 em 08/07/2022 17:55:03 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1438

2/2www.saomateus.ma.gov.br